
Stemmer for mulighed Bemærkning

3 Ensrettet mod øst

1 Småfolksvej må ikke lukkes - hastighed ned på 30 km/h - med forbehold for VVM rapporten.

1 Hvis Småfolksvej lukkes tages der ikke højde for øens udrykningskøretøjer, som er alpha og omega 
for øens beboer og gæster.

1 Småfolsvej og Lakolk holldes åben og uden bump, da redningskørertøjer skal kunne komme frem.

1 Hastighed 30 km/h - bedre skiltning 2-i1-vej - farvning af cykelstien mod Havneby.

1 uden bump!

Det lokale brandværn, Kystredningstjenesten, Akuthjælperne og Ambulanceselskab bør høres, 
inden der tges en endelig beslutning. Ved stormflod skal kystredningstjenesten køre i områder, 
hvor vejen er dækket af vand. Man kan potentiel ikke se vejbump eller andre afmærkninger. Disse 
skal afmærkes, så man også kan se det under stormflod. Rapporten fra Rambøl nævner, at 
trafiktællingen og hastighedsmålingerne ikke er repræsentative. Ny rmåling laves inden der tages 
en beslutning. Endvidere bør der laves miljømålinger.Endeligt synes jeg, at det er mærkeligt, at 
Tønder Kommune ikke har indkaldt de fastboende til en dialog, sammen med lokalrådet, samt 
som nævnt de lokale, der kører udrykningskørsel.

Besvarelserne fra øboermødet den 4.4.24

Trafikplan Småfolksvej



1 Småfolksvej i Kongsmark udvides til dobbelt spor ved Genz og hotelhytterne. Trafikken til og fra 
Laues Vej er groft undervurderet i rapporten. Rundkørsel i Kongsmark. Småfolksvej 40 km/h. 

2 ingen kommentar

1 og 4
Til 1: Dere savnes en løsning med effektive bump i Kongsmark på Småfolksvej også! Der tages 
forbehold mod udfald af miljørapporten / VVM screening.
Til 4: Foretrækker denne løsning.

1 Ingen lukning af Småfolksvej til sti. Tænk på bump i forhold til redningskøretøjer.

1 Udrykningskørsel: Ambulance, Akuthjælpere, Kystredning, brand

ingen valg
Flere forskellige rapporter giver forskellige løsninger - dårligt forarbejde! 
Forslag til Småfolksvej: Tydelig skiltning 2-i1-vej på Småfolsvej, hastighed 40 km/h, evt. med 
stærekasser, tydeligere adskilt cykelsti.

1 ingen kommentar

1 Hastighed ned på øen + luk aldrig Småfolksvej

(1), 2

Er absolut i mod forslag 3 og 4. Det ville medføre øget trafik fra Småfolksvej ud mod Havnebyvej, 
og vil også medføre øget trafik og CO2-udledning i Kongsmark og videre til Lakolk. Jeg tror ikke på, 
at mange flere vil cykle til stranden. Det kræver først og fremmest, at man har en cykel, og hvis, 
har de færreste plads til læsejl, badedyr osv. bag på cyklen.

1 Alle udkørsler ud over cykelsti males blå på hele øen, tak. Udrykningskøretøjer (Brand, redning, 
Ambulance)??


